

## Velkommen til Villa Rose Vuggestue



Villa Rose vuggestue består af 5 grupper. Hver gruppe rummer cirka 12 børn og har tilknyttet tre medarbejdere.

Villa Rose er beliggende i det gamle villakvarter i Rosenvænget. Det er en skøn gammel Villa i flere etager.

Villa Rose har et dejligt udeareal, der rummer små hyggelige kroge med plads til forskellig leg og fordybelse. Der er fyldt med buske, træer og duftende blomster.

## **Før I starter**

Når I, igennem pladsanvisningen, har sagt "ja tak" til en plads i Villa Rose, bedes I efterfølgende ringe til institutionen, så vi kan tilbyde jer et 1. hjemmebesøg.

Vi har god erfaring med det 1.hjemmebesøg, hvor en voksen fra barnets gruppe kommer hjem til jer i jeres trygge rammer.

Vi kommer ikke for at besøge jeres barn, men for at skabe en dialog med jer omkring jeres barn, opstarten i vuggestuen, forventninger, eventuelle bekymringer og praktisk information.

Dialogen giver os et billede af jeres barn og er med til at skabe et godt udgangspunkt for en tryk opstartsperiode for jer som familie.

Vi anbefaler, at I afsætter omkring en uge til opstart - men vi tager altid udgangspunkt i, hvad der er muligt for jer og, hvad der giver mening for jeres barn.



## **Vuggestuen – sådan ser vores dage typisk ud**

### *Morgenstunden*

Klokken 7.00 åbner vuggestuen. Her er et grupperum gjort klar med legetøj, hyggelig belysning og morgenmad til de første børn der ankommer.

Vi åbner i det grupperum, hvor det giver bedst mening i forhold til de enkelte børns behov.

### *Formiddagen*

Kl. 8 er der en kendt voksen fra gruppen og her deler vi os ud i alle fem grupperum.

I morgenstunden sætter vi legetøjet frem, så det ser indbydende ud og inviterer til leg.

Vi voksne befinder os hele dagen så vidt muligt på gulvet og altid med en opmærksomhed på at være i øjenhøjde med børnene.

Gennem hele dagen sørger vi for, at der er hyggeligt og dejligt at være overalt.

For at skabe en god overgang fra morgenstundens leg til de planlagte aktiviteter holder vi en lille morgensamling. Det er en fælles stund med fælles opmærksomhed, nærvær, sang og dialog. Som udgangspunkt holdes morgensamling i to eller tre små grupper.

I sangkufferten kan man vælge sange, der synges i fællesskab. Vi får desuden rugbrød og lidt grøntsager, samt lidt at drikke.

I de små grupper arbejdes der med faste tilrettelagte aktiviteter, der er beskrevet i vores ugeplan og afspejler vores årshjul.

Aktiviteterne understøtter de behov og ressourcer, vi ser i de små børnegrupper.

Vores ugeplan følges op af et Forældrebrev hver 2. måned, der sendes ud til jer forældre via Aula.



### *Frokost*

Kl. 11 spiser vi middagsmad i tre små grupper bestående af 4 børn og en voksen.

Vi får en varieret og økologisk kost, som bliver tilberedt i vores eget produktionskøkken. Madplanen hænger synligt, så det er muligt at følge med i de forskellige måltider.

Selvhjulpethed er en naturlig del af måltidet. Vi bruger små skåle og kander, så børnene selv kan hælde og øse mad op. Vi voksne er værter for måltidet og vi præsenterer altid børnene for den ret, der serveres. Vi inspirerer ved at tale om duften, farverne og de forskellige ingredienser. En dejlig stemning er afgørende for at skabe madmod og madglæde.



### *Middagslur*

Efter middagsmaden går vi i små grupper på badeværelset. Her har alle børn deres egen lille "kasse", hvor tøjet lægges i, når man selv har taget det af.

Gennem hele dagen tager vi udgangspunkt i det enkelte barn- Måske kunne man selv alt i går, men i dag- eller lige nu, er der brug for lidt ekstra hjælp.

Omkring kl.12 samles vi til Bamsestund.

Her har alle børn deres egen bamse, der bor i vuggestuen og på skift deler børnene bamser og sutter ud til hinanden. En opgave der har stor betydning, når børnene næsten revner af stolthed undervejs.

De fleste børn sover omkring 2 timer. Nogle mindre og andre mere.

Alle grupper har tilknyttet et "soverum", hvor hvert barn har sin egen madras og dyne.



### *Eftermiddag*

Omkring Kl.14.00 vågner børnene lidt efter lidt. Ofte nyder flere at sidde og hygge sig en stund på madrassen eller i sofaen med deres dyne og en god bog.

Omkring kl. 14.30-15 serveres eftermiddagsmåltidet, som kan være alt fra yoghurt, hjemmebagte boller eller rugbrødsadder.

Herefter kan vi eks. være på legepladsen eller indenfor, hvor det er en blanding af børnenes egne lege og voksenstyrede aktiviteter, der er i gang. Børnene finder sammen og der leges med udgangspunkt i deres idéer og initiativer og oplevelser fra formiddagen.

Kl. 16:15 samles alle børn fra hele huset. Vi lukker i det grupperum, der giver pædagogisk mening for de tilbageværende børn.

## Vuggestuen – sådan er vores rammer

Grupperummet er indrettet med fokus på børneperspektivet. Her er små legemiljøer, med plads til at fordybe sig med alt fra biler og konstruktionslegetøj til dukker og legekøkken.



Vi har i alle grupper indrettet med lave borde og stole, madras, sofa køkkenkrog og gynges, som danner rammen for et overskueligt og dejligt indemiljø.





Vi vægter at have legetøj af høj kvalitet, der kan udfordre og støtte børnenes individuelle udvikling.





## **Barnets garderobe**

I garderoben har barnet sin egen plads. Årstiderne skifter. Vi vil derfor give besked, når det er tid til at ændre i overtøjet. Som udgangspunkt skal jeres barn have følgende i garderoben og på badeværelset:

- Sommer: Jakke, trøje, regntøj og gummistøvler.
- Forår/efterår: termotøj, regntøj, gummistøvler, trøje og hue.
- Vinter: Hue, vanter, flyverdragt, vinterstøvler.
- Hele året: et par sutsko

På badeværelset skal jeres barn have følgende:

2 stk. body og 1 bluse

2 par bløde bukser/strømpebukser

4 par strømper

En bamse, der kan "bo" i vuggestuen

Ca. 4 stk. sutter

Vi anbefaler navn i alt tøj, sko mm., så er det meget lettere for jeres barn at få de rette ting med hjem.

## **Komme og gå**

Når I kommer og går, skal I tjekke jeres barn ind på skærmene i garderoben. Her noterer I hentetidspunkt samt hvem der henter.

Vi bruger oplysningerne til at skabe de bedste overgange for jeres barn om eftermiddagen.

Vær opmærksom på at klapvogne i nødstilfælde kan placeres i kælderens klapvognsrum. Men da pladsen er trang og dagligt bruges til vuggestuens klapvogne, henstiller vi til, at I så vidt muligt tager egne klapvogne med hjem.

I garderoben kan I stille jeres sko inden I går ind i grupperummet.

For at mindske sygdom bedes I vaske hænder sammen med jeres barn, når I kommer og går.



## Kommunikation

### *Børne- og forældretavler*

På Forældretavlen kan I se ugeplaner, menuplan forældrebreve og praktiske oplysninger. Derudover opsættes der hverdag en dagseddel, der gennem en kort tekst eller fortælling samt foto beskriver og giver et indblik i dagens oplevelser.

I børnehøjde hænger Børnetavlen. Gennem enkle billeder ønsker vi her at give børnene mulighed for at vise og gå i dialog med jer, omkring det der fanger deres egen og gruppens interesse.

### *Aula*

Vi benytter Aula til al kommunikation. Det er her, I kan skrive til os om praktiske beskeder og det er via Aula, vi sender ugeplaner, forældrebreve, praktiske opslag m.m. til jer samt her i modtager beskeder og opslag fra pædagogisk leder og klyngeleder.

A blue rectangular button with the word "Aula" written in white, sans-serif font.

### *Samtaler*

Vi tilbyder første hjemmebesøg inden jeres barn skal starte i vuggestuen. Derudover tilbyder vi andet hjemmebesøg, når jeres barn er fyldt 2 år. Har I brug for yderligere samtaler er dette altid muligt.

### *Fællesskab og fester*

- Sommerfest
- Julefest
- Åbent hus i grupperne med mellemrum
- Åben legeplads én fredag i hver måned
- Forældremøde én gang årligt

## **Kontaktoplysninger**

*Vuggestuen Villa Rose*  
Rosenvængets sideallé 6  
2100 København Ø  
Tlf. 33 66 23 13  
Hjemmeside: [www.villarose-kk.aula.dk](http://www.villarose-kk.aula.dk)

Åbningstid: 7-17

*Pædagogisk leder*  
Tina Hensen  
Tlf. 33 66 23 13 – tast 1  
Mobil. 26 84 83 09  
Mail: [zn6u@kk.dk](mailto:zn6u@kk.dk)

**Koden til hoveddøren er 0611#**

Vi glæder os til at byde jer velkommen i Villa Rose.